RESULTADO DA CONSULTA ELEITORAL

CARGOS DE GESTÃO DE PSICOLOGIA

A Comissão Eleitoral designada pelo Colegiado do Departamento de Psicologia
(PORTARIA Nº 02/2025 - CCHLA - DP), no uso de suas atribuições, vem, por meio deste,
TORNAR PÚBLICA O RESULTADO DA CONSULTA ELEITORAL para os cargos de
Chefe e Vice-Chefe do Departamento de Psicologia, do(a) Coordenador(a) e
Vice-Coordenador(a) de Curso de Graduação em Psicologia e do(a) Coordenador(a) e
Vice-Coordenador(a) da Clínica de Psicologia, para o biênio 2025-2027.

CARGO CHAPA
 CANDIDATAS

ELEITAS

QUANTIDADE DE VOTOS

VÁLIDOS BRANCOS NULOS

Chefe e
Vice-Chefe do
Departamento
de Psicologia

"Inovação,
Diálogo e
Compromisso"

Eloá Losano de
Abreu (Chefe) /
Flávio Freitas
Barbosa
(Vice-Chefe)

130 8 10

Coordenador(a
) e
Vice-Coordena
dor(a) de
Curso de
Graduação em
Psicologia

“Experiência
para Mudar”

Miriane da Silva
Santos Barboza
(Coordenadora) /
Maria de Fátima
Cavalcanti
Baracuhy
(Vice-Coordenad
ora)

114  16 18

Coordenador(a
) e
Vice-Coordena
dor(a) da
Clínica de
Psicologia

“Renovar e
Acolher”

Luciana da Silva
Santos
(Coordenadora) /
Isabel Cristina
Vasconcelos de
Oliveira
(Vice-Coordenad
ora)

128  7 13